C A P. I I.

*Refutatio eorum que non recte ab aliis de
graui & leui dicta sunt.*

Forum igitur qui prius ad horum con-
siderationem venerunt, plurimi penè
de leuibus hoc pacto grauibúsque solis
dixerunt: quorum alterum, utrisque por-
dus habentibus, altero leuius est. De
hoc autem pacto graui leuique facta
consideratione, de simpliciter etiam le-
ui grauique determinatum à se fuisse
putant. Sermo tamen ad ipsa non ac-
commodatur. Hoc autem perspicuum
magis erit, si vterius progrediamur.
Quidam enim de leuiore grauiorēque
sic dicunt, ut in Timæo est scriptum:
Grauius quidem id esse, quod ex eisdem
pluribus constat: Leuius autem id quod
ex eisdem paucioribus constat: quemad-
modum plumbo plumbum, & æs arc-
maius, grauius est. Similiter & vnum-
quodque cæterorum similiūm forma. In
excessione enim æqualium partium,
quodque grauius est. Eodem modo,
lignum & plumbum dicunt. Ex qui-
busdam enim eisdem omnia corpora,
& vnâ materiâ, esse aiunt, sed non
videri. Sic autem definitis, non dictum
est de simpliciter leui ac graui. Nunc
enim ignis quidem, semper est leuis,
sursumque fertur: terra verò, & ac terrea
cuncta, deorsum, atque ad medium ip-
Esum. Quare non ob triangulorum pauci-
tatem, ex quibus quodque ipsorum con-
stare dicunt, ignis aptus est sursum
ferri. Maior enim minùs utique moue-
retur, & grauior esset, cum pluribus ex
triangulis constet. Nunc autem contra-
rium sanè videtur. Quo enim maior est,
eo leuior est, & sursum celerius fertur.
De supero etiam loco deorsum paruus
ignis celerius, & tardius magnus fertur.

Insuper ; cùm id quod pauciora habet ea quæ sunt generis eiusdem , leuius esse , id verò quod habet plura , grauius esse dicant ; aërem , & ignem , ac aquam ex eisdem asserunt triangulis esse , sed paucitate multitudinēque differre , quapropter aliud ipsorum leuius , aliud grauius esse : aliqua sanè multitudo aëris erit , quæ grauior erit aqua. At totum contrarium accidit. Semper enim maior aér , magis sursum fertur , & omnino pars quævis aëris sursum ex aqua fertur. Quidam igitur ita de graui leuique definierunt. Quibusdam autem non satis visum est hoc pacto diuidere , sed quamuis aetate vetustiores essent , de hisce tamen quæ nunc sunt dicta , modo magis nouo intellexerunt. Nonnulla namque corpora mole quidem minora , sed grauiora esse videntur. Patet igitur , non satis esse , ex æqualibus ipsis primis ea quæ sunt ponderis æqualis , dicere constare : essent enim æqualia mole. Maius autem ipsorum , grauius esse , absurdum quidem est hisce dicere , qui prima ipsa ac indiuidua , ex quibus ea corporum constant , quæ pondus habent , plana inquiunt esse : iij autem qui solida esse dicunt , magis dicere possunt. Compositorum verò quoniam singula non hoc modo sese habere videntur , sed multa grauiora , minora mole esse videmus , quemadmodum æs , lana : aliam quidam causam & putant esse , & aiunt. Vacuum enim comprehensum leuare corpora dicunt , & interdum maiora facere leuiora , cùm plus habeant , vt inquiunt , vacui. Propterea & molem habere maiorem ex æqualibus solidis persæpe aut ex minoribus composita , dicunt. Et omnino cuilibet leuiori plus inesse vacui , causam aiunt esse. dicunt igitur hoc modo de ipsis. Sed addant necesse est , qui hoc pacto definiunt , si sit quippiam leuius , non solum vacui plus , sed & solidi minus habere. Si enim talem rationem excedet , leuius sanè non erit. Ob id enim ipsum ignem inquiunt leuissimum esse , quia vacui plurimum habet. Eueniet igitur , magnum aurum plus habens vacui , igne paruo leuius esse , nisi & solidum ipsum habuerit multiplex. Quare hoc est dicendum. Quidam igitur eorum qui non inquiunt vacuum esse , nihil de leui grauique determinarunt , vt Anaxagoras & Empedocles. Qui verò determinarunt quidem , non dicunt autem vacuum esse,